CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — FonelFax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula a Kaira Maiolini Lacerda de Morais, pela

conquista do Miss mirim estado de São Paulo 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Kaira Maiolini Lacerda de

Morais, pela conquista do Miss mirim estado de São Paulo 2025.

JUSTIFICATIVA:

A pequena Kaira Maiolini, com apenas 06 anos, já vem conquistando

seu sucesso e trazendo títulos para a cidade de Indaiatuba. No dia 05 de

novembro de 2024, Kaira conquistou esse título “Miss Mirim estado de São Paulo

2025”, ocorrido na cidade de São Paulo.

Sua mãe Mary Maiolini, a vem preparando para futuros títulos, onde

disse “na oratória a Kaira, convidou a todos para o maio musical.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma digital
por LUIZ ALBERTO

PEREIRA:016558 PEREIRA:01655875809
Dados: 2024.11.21

75809 11:22:04 -03'00'

PROT-CMI 5391/2024
21/11/2024 - 11:29
MOC 294/2024